
ارجاع استیضاح وزیر کشور 
به کمیسیون شوراها

عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی از ارجاع 
درخواست استیضاح وزیر کشور به کمیسیون شوراها و 

امور داخلی کشور خبر داد.
رجب رحمانی در جلسه دیروز مجلس در این مورد 
که »چرا اســتیضاح وزیر کشــور که روز اول با امضای 
۹۳ نفر به هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی تقدیم 
شد، اعلام وصول نمی‌شــود؟« تذکری شفاهی داد که 
احمد نادری، عضو هیأت رئیسه مجلس در پاسخ گفت: 
درخواست استیضاح وزیر کشور به کمیسیون مربوطه 

ارجاع شده است.
    

امیرعبداللهیان: 
سفیر جدید سوئد را نمی‌پذیریم؛ سفیر 

ایران هم به استکهلم اعزام نمی‌شود
وزیر امور خارجه اعلام کرد که بر اســاس دســتور 
رئیس‌جمهور سفیر جدید سوئد در تهران را نخواهیم 
پذیرفت و ســفیر جدید ایران نیز به اســتکهلم اعزام 

نمی‌شود.
حسین امیرعبداللهیان در یک مصاحبه تلویزیونی 
گفت: تا زمانی که دولت سوئد اقدام موثری  برای حفظ 
حرمت کتب آسمانی و قرآن مجید انجام ندهد و با فرد و 
جریاناتی که برای دومین بار در طی مدت اخیر  به قرآن 
اهانت کرده‌اند برخورد جدی نکند؛ این رویه جاری است.

    
واکنش طالبان به اظهارات اخیر امیرعبداللهیان: 

مقامات ایرانی به جای نگرانی، 
برروابط سازنده تمرکز کنند

وزارت خارجه طالبــان در واکنش به اظهارات اخیر 
حســین امیرعبداللهیان در مورد فعالیــت داعش در 
افغانستان گفته اســت که داعش در افغانستان توانایی 
تخریبی خود را از دست داده است. مقام‌های ایرانی »به 
جای اظهارات نگران‌کننده در مورد افغانستان، ... روی 

روابط سازنده تمرکز کنند.«
در بیانیه‌ای که عبدالقهار بلخی، سخنگوی این وزارت 
دیروز منتشر کرد، آمده است: »وزیر امور خارجه ایران به‌ 
رسانه‌ها گفته است که رهبران داعش از عراق، سوریه و 
لیبیا )لیبی( به افغانستان منتقل شده‌اند، که حقیقت 

ندارد و آن را رد می‌کنیم.«
    

محمودزاده:
نمایندگان مخالف، پیگیر لغو مصوبه 

تشکیل وزارت بازرگانی هستند
عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس، درباره »روند 
تصویب لایحه تشــکیل وزارت بازرگانی و اینکه گفته 
می‌شود لایحه به دلیل اینکه مخالف برنامه ششم بوده 
به کسب دو سوم آرا نیاز داشته«، گفت: معتقدیم لایحه 
وزارت بازرگانی مخالف با قانون برنامه ششم توسعه است 
و به همین دلیل تصویب این لایحه به کســب دو سوم 
آرای نمایندگان مجلس نیــاز دارد. جلال محمودزاده 
در گفت‌وگو با ایلنا، ادامه داد: علاوه بر این تشکیل وزارت 
بازرگانی مشــکلات دیگری نیز دارد، بر اساس قانون 
انتزاع که در سال‌های گذشته بحث بازاریابی و تجارت 
محصولات کشاورزی را در اختیار وزارت جهاد کشاورزی 

قرار داد، تشکیل وزارت بازرگانی باید ملغی شود.
    

احضار سفیر دانمارک 
به وزارت امور خارجه

در پی اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم در کپنهاگ، 
ظهر دیروز سفیر دانمارک توسط مدیرکل غرب اروپا به 
وزارت امور خارجه احضار شد. به گزارش ایسنا، مدیرکل 
غرب اروپا در نشســت با »یسپر وار«  ضمن محکومیت 
هرگونه تعرض به مقدسات اسلامی در هر کجای جهان، 
تصریح کرد: ســکوت در برابر جنایت فجیع فرهنگی 
کتاب سوزی نتیجه‌ای جز خشــونت، تشویق و ترویج 

تروریسم ندارد.
    

مسئول ذی‌ربط در قوه قضائیه خبر داد
آغاز برگزاری دادگاه‌های علنی 

آنلاین در استان تهران
رئیس مرکز آمــار و فناوری اطلاعــات قوه قضاییه 
با بیان اینکه در حال حاضر اســتان تهران اقدام به آغاز 
برگزاری دادگاه‌های علنی برخط کرده است، گفت: باید 
تمام تلاشمان را به‌کارگیریم تا با بهره‌گیری از فناوری 
اطلاعات و فناوری‌های نوین این موضوع را در کل کشور 
گسترش دهیم. به گزارش ایلنا، محمد کاظمی فرد در 
حاشــیه بازدید از معاونت فناوری استان تهران با بیان 
اینکه در سال گذشته زیرساخت‌های مناسب و خوبی 
جهت دادرســی الکترونیک در قوه قضاییه راه‌اندازی 
شده اســت، اظهار کرد: این موضوع باعث شده است در 
بسیاری از استان‌های کشــور این ایده شکل بگیرد که 
مردم نیز بتوانند همانطور که در گذشته در دادگاه‌ها به 
عنوان ناظر حضور فیزیکی داشــتند، این بار به صورت 
 مجازی در دادگاه‌ها شرکت کنند که این موضوع اجرایی 

شده است.
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آیا نشــانه‌های خیز ایران بــرای تجدیدنظر 
در سیاســت خارجی پس از همصدایی روسیه 
با کشــورهای عربی کم کم دارد نمود و بروز پیدا 

می‌کند؟
درحالی که کنار رفتن رابرت مالی در امریکا 
-که طرفــدار مذاکره با ایران بود- به بن بســت 
مذاکرات ایران و امریکا تعبیر شــد؛ اما همچنان 
برخی تحلیل‌هــای امیدوارکننــده و حرکت‌ 
مهره‌های دو طرف این شطرنج موجب خودنمایی 

روزنه‌ی امید در تاریکی انبوه ناامیدی شده است.
پــس از آنکــه رهبــر انقــاب در آخرین 
اظهارنظرشــان درباره دیپلماســی هسته‌ای و 
همکاری با آژانس، نفس مذاکره را بدون  اشکال 
دانستند؛ برای برخی مســلم شد که امکان یک 
توافق جدید هســته‌ای جدی می‌شود و حتی 
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، عضو سابق کمیسیون 
امنیت ملی مجلــس در گفت‌وگو با خبرآنلاین، 
 این اظهــارات رهبــری را نوعی اجــازه برای 

مذاکره خواند.
اما این روزهــا درحالی کــه خبرهای ضد و 
نقیضی درباره توقف یا تداوم مذاکره ایران امریکا 
بر ســر تبادل زندانیان به گوش می‌رسد؛ ظاهرا 
اقدام اخیر روســیه در اقتدا به چین و همراهی با 
کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس و زیر سوال 
بردن تمامیت ارضی ایران، موجب تغییر رویکرد 
تهران در برخی دیدگاه‌های سابقا خوش‌بین به 
روسیه به عنوان متحد شده است تا جایی که دیگر 

از آن غلوهای سابق رسانه‌های حامی دولت درباره 
فواید گردش به شرق خبری نیست و حتی اخیرا 
روزنامه ایران ارگان دولت ناچار شده است دربرابر 

اتهام روسوفیل بودن از خود دفاع کند.

نشست  هم‌اندیشی   وزرای  سابق
 امور خارجه  با    امیرعبداللهیان

اواخر هفته‌ی گذشــته خبر رسید وزیر امور 
خارجه در اقدامی مشــورتی با وزرای سابق امور 

خارجه ایران نشست هم فکری داشته است.
. همه به این نشست آمده بودند. منوچهر متکی 
و علی‌اکبر صالحی وزیر خارجــه احمدی‌نژاد، 
محمدجواد ظریــف دیپلمات نام آشــنا و وزیر 
امورخارجه حســن روحانــی و تنــی چند از 
دیپلمات‌های ارشد ایران همچون محمد صدر 
معاون کمال خرازی در وزرات‌خارجه در دولت 

محمد خاتمی.
گرچه درباره محتوای جلســه خبر چندانی 
منتشر نشــد؛ اما اعلام شــد که در این نشست، 
برخی موضوعات مهم سیاست خارجی و روابط 
بین‌الملل از جمله روند تحولات در نظام بین‌الملل، 
مناسبات دو و چندجانبه با کشورهای همسایه، 
منطقه و جهان، تلاش برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها 
و نیز روند دیپلماســی و مذاکــره در جهت رفع 
تحریم‌ها مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار گرفته 

است.
به نظر می‌رسد جای نگرفتن روسیه و چین در 
قالب تنگ متحد برای ایران یکی از دلایل تشکیل 
چنین جلسه‌ای بوده و سیاست‌گذاری تشکیل آن 

نه در هیات دولت که در شورای عالی امنیت ملی 
اتفاق افتاده باشد.

پنجره‌ای  که   صالحی
 از پشت   درهای   بسته گشود

درســت پــس از برگزاری همین نشســت 
همفکری وزاری سابق جمهوری اسلامی ایران 
بود که روز گذشته علی اکبر صالحی به عنوان یکی 
از شرکت‌کنندگان در این جلسه و دومین وزیر 
امور خارجه در دوران احمدی‌نژاد، در گفت‌وگو با 
انتخاب، چشم‌اندازی از یک تغییر بزرگ در رویکرد 
سیاست خارجی ایران را نشــان داد. رویکردی 
که بعید نیســت از پس در بن‌بست قرار گرفتن 
دیپلماسی کنونی دولت سیزدهم پیش چشم 
نظام حکمرانی باشد تا دست کم برای شروع از آن 

سخن گفته شود و مدنظر باشد.
صالحی می‌گوید ما در چالش با آمریکا همواره 
روی موضوعــات خاص گفتگــو کرده‌ایم، مثلا 
درمورد افغانستان یا عراق یا بحث آزادی زندانیان 
یا برجام و به طور کلی موضوع هسته‌ای؛ اما هیچ 
وقت یک مذاکرۀ گســترده و وسیع سیاسی که 
دربرگیرنده ابعاد دیگر باشد، نداشته‌ایم. اکنون با 
توجه به مجموعه شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی 
فرصت خوب و مناسبی است که یک گفت و‌گوی 
همه‌جانبه سیاســی با غرب اعم از اروپا و آمریکا 

داشته باشیم.
این دیپلمات با اشاره به ســابقه بد روس‌ها و 
اشغال آذربایجان در زمان شوروی، درباره اینکه 
تاریخ حضــور امریکا نیز در ایران فقــط با ایران 

ستیزی همراه نبوده، گفته است:  یک طرف قضیه 
را هم فراموش نکنیم. شوروی بعد از جنگ جهانی 
دوم در بخشی از ایران حضور داشت. جنگ تمام 
شده بود، اما شوروی‌ها در بخش قابل توجهی از 
ایران در تبریز، کردستان و حتی اگر اشتباه نکنم تا 
زنجان و قزوین هم بودند. این تهدید ترومن علیه 

شوروی‌ها بود که باید خاک ایران را ترک کنید.
صالحی در ادامه نقدش به سیاست خارجی از 
پس انقلاب نیز تاکید کرده: به جای اینکه برویم 
سفارت را اشغال کنیم، به اعتبار اینکه این سفارت 
لانه جاسوسی است، می‌توانستیم در چارچوب 
روابط دیپلماتیک یا بخواهیم که سفارتشــان را 
برای مدتی تعطیل کنند یا اینکه ســطح روابط 
دیپلماتیک فیما بین را تنزل دهیم یا ده‌ها اقدام 
دیگر. نه اینکه برویم سفارت را تسخیر کنیم که 
بعد شاهد تبعات ناخوشایند آن که همه می‌دانند 
باشیم. وی به هشت سال جنگ هم اشاره کرده که 
نه تنها امریکا که اتحاد جماهیر شوروی، فرانسه، 
آلمان و کشورهای حوزه خلیج فارس همه و همه 

به عراق کمک می‌کردند.
وزیر خارجه دوران احمدی‌نژاد با برشماردن 
ده‌ها زیان و خســرانی که ایــران در حوزه‌های 
مختلف از تحریم‌ها می‌خورد و در توسعه نسبت 
به دیگر کشورها عقب می‌ماند، افزود: به هر حال 
هر کشوری دارد سعی می‌کند از این آب گل‌آلود 
برای خود بهره لازم را ببــرد. قضایا دارد خیلی 
آشفته می‌شــود و ما در این آشفتگی وضعیت 
نسبتا معقولی را در حوزه نظامی، دفاعی و جبهه 
مقاومت در منطقه داریــم و الان فرصت خوبی 
است که بنشینیم با غرب و در راس آن‌ها آمریکا 
یک گفتگو و یک مذاکره وسیع‌تری را انجام دهیم. 
شاید اسمش را بگذاریم مذاکره سیاسی. ما تا الآن 
با آمریکا چندین بار مذاکره مستقیم داشته‌ایم، اما 

مذاکره حول محورهای خاص بوده است.

ایران  مراقب   باشد   به آتش   روسیه   نسوزد
ســخنان صالحی دربــاره ضــرورت ایجاد 
توزان و بازگشــت به میز مذاکره با غرب از سوی 
کارشناسان روابط بین‌الملل نیز به دفعات مطرح 
شده است، چنانچه مهدی ذاکریان، استاد حقوق 
و روابط بین‌الملل اخیرا به بررســی عدم حضور 
رئیس‌جمهوری روســیه در اجلاس بریکس به 
دلیل عضویت آفریقای جنوبی در دیوان کیفری 
بین‌المللی اشاره کرده و گفته اســت: به غیر از 
ایران، هر کشــوری که می‌خواهد درباره روسیه 
موضع بگیرد سعی می‌کند تا با احتیاط این اقدام 

را انجام دهد.
امروز می‌بینیم که سفر پوتین از واهمه اجرای 
حکم دیوان کیفری به آفریقای جنوبی لغو می‌شود 
و تصمیم می‌گیرد به صورت ویدئو کنفرانس در   
بریکس سخنرانی کند که همین مسأله بیانگر 

منزوی بودن مسکو است.
نکته‌ای که باید موردتوجه حکمرانان ایران قرار 
گیرد تا از بیراهه شرق‌گرایی در سیاست خارجی 
بازگردند و در موضعی قرار گیرند که به ضرر مردم 

و کشور تمام نشود.

زمان   بهره‌برداری ایران 
از فرصت روسیه تضعیف شده

»روسیه تضعیف شده است و ایران اگر اراده کند 
می‌تواند از این فرصت تاریخی به نفع پیشبرد منافع 
تاریخی و تمدنی خودش استفاده کند.« این تحلیل 

را اندیشکده استیمسون سنتر ارائه داده است. 
تحلیلی که می‌تواند عملی شود اگر نشانه‌های 
مثبت دولت سیزدهم و شخص وزیر امور خارجه در 
استفاده از مشورت کهنه‌کاران دیپلماسی تداوم 
پیدا کند و جایگزین تن دادن به خواســته‌های 
تندروهای داخلی شود. خواســته‌هایی افراطی 
و صرفا غرب‌ســتیزانه همراه با نگاه ستایش‌آمیز 
غلوآمیــز به روســیه، کــه همصدایی‌شــان با 
مذاکره‌ستیزی لابی اسرائیل در کاخ سفید امریکا 

نیز قابل تامل است.
چنانچه به گــزارش رویداد۲۴ یک نشــریه 
اســرائیلی اخیرا در تحلیل خود نوشته: با اینکه 
شواهد نشــان می‌دهد رابطه ایران و روسیه قرار 
نیست تغییر کند، اما ظاهرا اقداماتی برای رسیدن 

به یک توافق هسته‌ای همچنان در جریان است. 
اورشلیم پست در گزارشی ابراز نگرانی کرده که 
ممکن است چنین تفاهمی همچنان در دستور 

کار باشد.
بنا بــر این گزارش اواســط ژوئــن، موجی از 
گزارش‌ها مبنی بر اینکه تفاهم غیررســمی بین 
غرب و جمهوری اسلامی حاصل شده یا به زودی 
حاصل خواهد شد، منتشر شد. این گزارش‌ها به 
قدری جدی بود که بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر 
اســرائیل و دیگر مقامات ارشــد اسرائیل، حمله 
همه‌جانبه به مذاکرات با تهران در بالاترین سطح 
را از سر گرفتند. این مســئله که موضوع روسیه و 
اوکراین برای اتحادیه اروپا بسیار مهمتر از موضوع 

هسته‌ای است. 
گویا اجازه اخیر دولت امریکا به متحد منطقه‌ای 
اش یعنی عراق برای حل موقت مشــکل کمبود 
انرژی در تابســتان با پرداخت بدهی بــه ایران از 
موارد اعتراضی اسرائیل نسبت به عنوان گواهی 

بر نرمش‌های گاه به گاه دولت بایدن با ایران است.
موضوعی که از نظر این نشریه اسرائیلی، خطر 
توافق هســته‌ای ایران با غرب و به ویژه امریکا را 
همواره بیخ گوش اســرائیل می‌نشــاند و دولت 
اسرائیل هشدار داده که دوستی غرب با دشمنش 

را تحمل نخواهد کرد.

زمزمه‌هایی که در واکنش به بدعهدی هم‌پیمانان شرقی به گوش می‌رسد؛

ضرورت مذاکره سیاسی مستقیم با آمریکا
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حسام‌الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

علی‌اکبر صالحی پس از نشست 
هم‌اندیشی با وزیر خارجه و در 
گفت‌وگو با انتخاب با اشاره به 

سابقه تاریخی بد روس‌ها و اشغال 
آذربایجان در زمان شوروی، درباره 

اینکه تاریخ حضور امریکا نیز در 
ایران فقط با دشمنی همراه نبوده، 

نقش مثبت آمریکای دوران ترومن 
در خروج قوای روس از شمال ایران 

را شاهد مثال آورده است

فعال سیاســی اصلاح‌طلب درباره‌ی 
ایده‌ی شورای میانه‌روها گفت: در شرایط 
فعلی من هیــچ اثری از حضــور مردم در 
انتخابــات نمی‌بینم. مردم تــا زمانی که 
مشکلات اقتصادی و معیشــتی دارند به 
دنبال سیاست نمی‌روند. اگر آن مشکلات 
کاهش پیدا کند اقبالی به مسائل سیاسی 
نشان خواهند داد؛ در آن صورت امکان اینکه 

کارهایی مثل شورای میانه‌روها و ائتلاف نتیجه دهد، وجود 
دارد. اگر مردم به سمت صندوق رای بیایند چنین ائتلاف‌هایی 
معنا پیدا می‌کند. به گزارش انصاف نیوز، بهزاد نبوی درباره‌ 
دیدگاه چهره‌هایی که از آنها با عنوان اعضای شورای میانه‌روها 

نام برده می‌شود نســبت به این ایده افزود: 
برای جا انداختن این ایده خیلی لازم نیست 
تلاش کنید، این آقایان هم چنین ایده‌ای را 
قبول دارند. رئیس پیشین جبهه‌ی اصلاحات 
ایران تصریح کرد: من امیدم به این است که 
اگر برجام احیا شود و وضعیت اقتصادی کمی 
تکان بخورد ممکن اســت مردم به مسائل 
سیاسی گرایش پیدا کنند. این موضوع هم 
مسبوق به سابقه است و انقلاب اسلامی ایران هنگامی نضج 
گرفت که وضعیت اقتصادی کشور در بهترین شرایط بود و 
نفت از حدود هشتاد ســنت برای هر بشکه در دو مرحله به 

دوازده-سیزده دلار رسیده بود.

بهزاد نبوی:

 هیچ اثری از حضور مردم در انتخابات نمی‌بینم 

خبر

فعال سیاسی اصولگرا گفت: ضعف‌های 
دولت اصلاح‌ناپذیر هستند و مردم این روز‌ها 
فشار اقتصادی را تجربه می‌کنند و بحران 
جدی است. به همین دلیل آقای رئیسی در 
اسرع وقت درباره بعضی تصمیم‌گیری‌ها و 
کار‌ها تجدیدنظر کند تا دولتش بیشتر از این 
زیر سوال نرود.  ناصر ایمانی در گفت‌وگو با 
رویداد۲۴ ، افزود: ضعف‌های آشکار ناشی از 

این است که دولتی‌ها و مشخصاً شخص رئیسی نه تنها سابقه 
چندانی در امر مدیریتی و اجرایی ندارند، بلکه از مشورت و 
نظر مشاورانی استفاده می‌کنند که آن‌ها هم تجربه چندانی 
ندارند. به گفته وی، دولت اصرار دارد افراد محدود و نزدیک 

به خود را برای کشورداری استفاده کند که 
چنین رویکردی با شایسته‌سالاری متضاد 
است.  ایمانی ادامه داد: رئیسی نیازی نیست 
به افرادی خارج از دایــره خود رجوع کند. 
او می‌تواند با بررســی دقیق و موشکافانه از 
همین اطرافیان خود هم افراد شایسته‌ای 
برای حضور در سمت‌های مهم انتخاب کند. 
فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: دولت 
باید برای کارآمدی توانایی و ابزار لازم را داشته باشد. مثلاً در 
سیاست خارجی تا به الان نسبتاً موفق عمل کرده است. اما 
باید دید چقدر می‌تواند از توفیق‌ها مثل قرارداد ۲۵ ساله با 

چین و رابطه با عربستان بهره‌برداری کند. 

خبر

فعال سیاسی اصولگرا:

ضعف‌های دولت اصلاح‌ناپذیر است

یادداشت

»استیو تولتز« نویسنده استرالیایی، در رمان »هر چه بادا باد!« 
سئوال عجیبی از قول شخصیت داستانش طرح می‌کند: »بدترین 
و تلخ‌ترین اتفاق ممکن موقع برداشــتن نقــاب از چهره یک نفر 

چیست؟!«.
تصور کنید روزها و ماه‌ها و حتی سال‌ها با یک چهره نقاب زده 
روبرو بوده‌اید و حالا بعد کلی رنج و مکافات این امکان را یافته‌اید که 
نقاب از چهره طرف بردارید! بدترین اتفاق ممکن موقع تماشای 
چهره زیر نقاب چیست؟! به نظر تولتز، تراژدی بزرگ وقتی است 
که ببینید چهره زیر نقاب دقیقا عین خود نقاب است و شما همه 

این مدت نادانسته به چهره اصلی طرف خیره بوده‌اید و با فرض‌ها 
و حدس‌های عجیب و غریب فقط خودتان را سر کار گذاشته‌اید!

داستان حوادث سیاست هم گاهی چنین است، ما دوست داریم 
برای اتفاقات سیاسی تفسیر و تاویل ارائه کنیم و به اصطلاح پشت 
پرده امور را کشف کنیم، اما غافل از اینکه پشت پرده عجیب و غریبی 
در کار نیست و داستان خیلی ساده است. مثلا در روزهای گذشته 
رسانه‌ها و دوستان مطبوعاتی تلاش زیادی کردند تا سر از رمز و راز 
برخی احکام قضایی متهمان موضوع حجاب و عفاف دربیاورند، به 
نظر این دوستان اینکه یک خانم محترم به خاطر کشف حجاب 
محکوم به کار در غسالخانه و شستن میت شود اصلا اتفاق معمول 
و باورپذیری نیست و حتما پشــت پرده‌های زیادی برایش قابل 
تصور است. آخر چطور ممکن است وقتی یک دانشجوی ترم اول 
روان‌شناسی هم متوجه تبعات تلخ روانی و نفرت‌افزایی این احکام 
در سطح جامعه است، قوه قضائیه و قضات شریف آن متوجه تبعات 

وحشتناک این موضوع نباشــند؟! پس حتما ماجرا ابعاد پنهان 
دیگری هم دارد!

در موضوع بازگشت ون‌های گشــت ارشاد هم گمانه‌زنی‌ها و 
رمزگشایی‌ها شدت گرفت، با این اســتدلال که کدام عقل سالم 
بعد قضایای تلخ سال گذشته و قربانی شدن چند صدنفر، به این 
راحتی اشتباه تلخ گذشته را تکرار می‌کند؟! هیچ‌کس! پس به یقین 
پشت پرده‌ای در کار است که باید آن را کشف و فاش کرد! منکر این 
سئوالات منطقی و احتمال نفوذ و اختلاف‌نظر در ارکان حاکمیت 
و... نمی‌توان شد، اما نگاه و تفســیر ساده‌تری هم می‌توان داشت. 
اینکه »چون اوضاع خیابان‌ها آرام شده دیگر وقت مماشات در برابر 
بی‌حجابی نیست« منطق و فکر بخشی از تصمیم‌سازان جامعه 
ما است. این گروه معتقدند باید به هر طریق جلو بسط بی‌حجابی 
گرفته شود؛ ولو به مدد دوربین‌های چینی و احکام تحقیری، حتی 
شده با بهره‌گیری از فضای حسینی ماه محرم و مصادره به مطلوب 

همه ارزش‌ها برای انکار تکثر و تنوع فرهنگی و اجتماعی جامعه!
ما خودمان داســتان را زیادی پیچیده کرده‌ایم، والا حضرات 
خیلی صاف و ســاده می‌گویند قرار است به زور هم که شده راهی 
بهشت‌مان کنند. بله، زیر نقاب گشت ارشــاد چیزی جز گشتِ 
ارشاد نیســت!  این ترکیب متناقض با همه تبعات تلخ و غیرقابل 
پیش‌بینی‌اش همچنان هست و خواهد بود، تا وقتی باور به ضرورت 
ارشاد و هدایت مردمان در بخشــی از حاکمیت جامعه ما وجود 
دارد. تنها اشکال فراموش شده، تناقض ذاتی »گشت« و »ارشاد« 
است. »گشت« مصدر پلیسی و امنیتی و آمیخته با تحکّم و اعمال 
زور است و متاسفانه هیچ نسبتی با »ارشاد« که هنر ظریف‌کاری، 
مبتنی بر فرهنگ و ادب و البته غیرمستقیم است، ندارد. دوستان 
هنوز درنیافته‌اند ترکیب متناقض نمی‌تواند بقای دائمی داشته 
باشد و دیر یا زود فرومی‌پاشد، مثل همان »اشتغال یک میلیونی« 

وزیر جهادی‌شان!

زیر نقاب گشت ارشاد!
   مهدی نورمحمدزاده


